a) TACITVS de mor. German. cap. 20. IO. GOTTL. HEINECCIUS, de testamenti factione iure Germanico ar-
ctis limitibus circumscripta, Halae, 1794.

grini in lingua latina, haud haurire eas poterant iure ex Romano: multi summam solum earum legum, quae iure in civili reperiuntur, exhibebant; alii vero easdem vel hoc, vel illo modo reformare studebant. Quum, quod isti tradunt, nullam meretur attentionem et si quoque lumen quoddam desiderat, ei accendi potest facillime a quolibet, qui paululum versatus est in iure Romano; neque hac in re praesidium petere potest ex scientia iuris Germanici, licet iam iura sint statutoria; vel municipalia, quae interpretatur: tanto maiore cum cautione adgreditur ea capita iurium, modo memoratorum, de testamentis, quae haud derivanda sunt ex legibus peregrinis; sed in patria nostra potius nata, atque ita comparata, ut cultori iuris patrii, illa perscrutanti, latiorem aperiant campum, quo eius scientia excurrere queat ac dignosci, hicque, operam oleumque se haud perdere sentiat, sed innumeris aliis iuris patrii legibus facem praeferre se posse, laetus videat, si illa attentione sua digna putat.

§. II.

CONSIDERATURVS itaque praecepta iuris patrii de testamentis coram tribus senatoribus; vel eorum vicariis condendis, paullo curatius, superuacanei operis culpam haud metuo, quamvis multa haece de ultimis voluntatibus congererit satis ille notus interpret reformationis Francofordiensis, IO. PHIL. ORTHIVS *b*) atque ante me labore, quem iam suscipiam, fungi voluerit CHRIST. THEODOR. METZLERVS *c*); multo latius autem progressus sit vir, cuius immortalia in ius patrium existunt merita, HENR. CHRIST. L. B. DE SENCKENBERG; *cc*) neque minus recentio-

b) in den Anmerkungen über die Reformation der Stadt Frankfurt am Main, Fortsetzung II. p. 211. lqq.

c) de differentiis iuris comm. et statutorum Francofurtensium in materia ultima voluntatum, Lugd. Bat. clolcccxxi.

cc) *disquis. qua testamenti publici originem et solemnitates extrinsecus se-*

candum ius Romanum ac patrium praecepit statutum Francofurtense, part. IV. tit. 1. et 2. immitur, Cötting. clolcccxxvi. Ei sese opposuit RAVMBURGERVS in dem eilfertigen Sendschreiben eines franckfurtischen Vaters an seinen auf Vniuersitäten studierenden Sohn, clolcccxxvii. ac SENCKENBERGIO denno occasio-
nem

ri tempore Io. DANIEL HOFMANNVS d) idem dicendi argumen-
 tum persequi studuerit. Omnia ea, quae Francofordienfes mu-
 tuati sint in doctrina de testamentis iure ex peregrino atque
 ex eodem nonnumquam ad verbum descripserunt, missa facio;
 neque ad reliqua eorum placita animum aduerto, quae sunt pa-
 tria. Quum princeps eorum satis celebris est sanctio de
 modo coram tribus senatoribus vel aliis, civibus, fide dignis, de-
 standi, in reformatione nostra praescripto, ei vnice stu-
 dia mea consecro, ea ratione, vt imprimis legibus lucem, quam
 adhuc hac in re desiderare mihi videntur, pro virium ratione
 accendam; simul autem ea, quae alii iam de eadem protulerint,
 haud penitus silentio praeteream; sed si quidquam contra ea mo-
 nendum duco, illud ingenue ac modeste indicem.